REQUERIMENTO Nº_______ / 2021

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja encaminhada uma Indicação à Secretária de Infraestrutura do

Recife, Sra. Marília Dantas, para determinar a obra de Recapeamento asfáltico em toda

extensão na Rua dos Caetés, cerca de 01 (um) quilômetro, Apipucos, Recife-PE, CEP:

52.071-390.

Dê-se ciência da decisão desta Casa e do inteiro teor desta Proposição ao Gabinete

04 da Câmara dos Vereadores do Recife.

JUSTIFICATIVA

O referido Pedido leva em consideração o desejo da população, haja vista o

comprometimento desta Casa Legislativa com a manutenção urbana da Cidade do Recife,

sempre com o intuito de promover a segurança dos moradores. Sob esse contexto,

salienta-se que a referida Via se encontra bastante danificada, propiciando acidentes com

transeuntes e veículos na localidade. Sendo assim, a realização da intervenção requerida

será de suma importância para a população.

Solicitamos, portanto, o apoio dos nobres Pares desta Casa Legislativa para a

aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões Plenárias da Câmara Municipal do Recife, 31 de agosto de 2021.

____________________________________

DILSON BATISTA DE ALBUQUERQUE

VEREADOR DO RECIFE

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SEGURANÇA CIDADÃ

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 D
ils

on
 B

at
is

ta
.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 P
19

43
88

82
97

/1
85

, P
ar

a
ve

rif
ic

aç
ão

 d
e

au
te

nt
ic

id
ad

e
ut

iliz
e

o
Q

R
 C

od
e

ex
ib

id
o

no
 ro

da
pé

.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 10593/2021